
Hadry na hlavě
- CZ24 News | 12. srpna 2020

Rouška je nesporným a daleko viditelným příznakem úplného podrobení se autoritě bez
ohledu na celkovou smysluplnost.

Rouška se stala předmětem všeobecné posedlosti, vzájemného hlídání, napomínání a
udávání, lid se se stal papežštějším než papež. Náhle se každý nýmand či klepavá bába stávají
strážci veřejného pořádku a zcela nezpochybnitelného obecného dobrého;

Stráží svatý grál bezinfekčnosti: “Vy chcete ohrožovat svými viry jiné?” Kdysi se říkávalo:
“Tak vy tedy nejste pro mír a socialismus?” Jejich nanicovaté životy náhle dostávají vyšší smysl, tak
jako kdysi běhali za panem farářem s informacemi o kacířích, na gestapo s pozorováními o Židech či
o těch, kteří vedou defétistické řeči…

Celé zařízení darmo nepřipomíná náhubek, symbol mlčení. Jedná se v zásadě také o záležitost
nevyžitého náboženství, jeho ceremoniálních složek, které souvisejí s rituální čistotou a nečistotou,
ekvivalent amuletů, smírčích a očistných rituálů, ukázka, jak se všichni kajeme a snažíme… Také
jsme vyrazili jako kdysi husité “rouškovou pravdou” evangelizovat svět…podobné roušky podle
Klostermanna na Šumavě nosily staré ženy proti “ofouknutí zlým větrem”…

Co po koronaviru zůstane? …redistribuce moci a majetku… s krizí se bude bojovat tím, že se
natisknou peníze a v podobě helicopter money se ztráty nějak zalepí… je třeba dávat pozor, aby
samotná léčba, nebyla škodlivější, než samotná nemoc… jedná se o pozoruhodný a nebezpečný
výsledek synergie mediální a byrokratické sféry…

Takové ochromení veřejného života bylo naposledy asi za heydrichiády…tam byla také
pohrůžka smrti reálná, jen s tím rozdílem, že gestapo bylo narozdíl od koronaviru dobře patrné
pouhým okem a že zatím nikde nevisí seznamy nakažených jako tehdy seznamy popravených.

Stanislav Komárek

https://cz24.news/hadry-na-hlave/

